

# Egmont Creative Solutions A/S

Strødamvej 46, 2100 København Ø

CVR-nr. 84 85 34 10

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **28.06.2022**

Dirigent:

.....  
Helle Bjørnskov Fischer



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Egmont Creative Solutions A/S
Adresse, postnr., by	Strødamvej 46, 2100 København Ø
CVR-nr.	84 85 34 10
Stiftet	18. september 1978
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torsten Bjerre Rasmussen, formand Annemette Degner Sørensen Mette Bering Holm
Direktion	Henrik Højsholt Nielsen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive grafisk virksomhed, blad- og anden forlagsvirksomhed, administration, licens-, agentur- og konsulentvirksomhed samt andet i forbindelse med underholdningsproduktion.

Virksomheden opsamler og viderefakturerer ligeledes omkostninger for interne services i Egmont-koncernens Story House division.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 925 t.kr. mod et overskud på 36 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 7.486 t.kr.

Covid-19 har ikke påvirket selskabets resultat for 2021 i nævneværdig grad.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, som har haft særlig betydning for virksomhedens aktiviteter eller økonomiske forhold.

Derudover kan det nævnes, at krigen i Ukraine vurderes ikke at påvirke virksomheden og driften i 2022.

### Forventet udvikling

Resultat i 2022 forventes at blive positivt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	4.521	7.142
2	Personaleomkostninger	-3.845	-5.372
	Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	-1.364	-1.489
	Resultat før finansielle poster	-688	281
3	Finansielle indtægter	3.852	3.041
4	Finansielle omkostninger	-4.324	-3.256
	Resultat før skat	-1.160	66
5	Skat af årets resultat	235	-30
	Årets resultat	-925	36
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-925	36
		-925	36



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Softwarelicenser	0	1.364
		0	1.364
	Anlægsaktiver i alt	0	1.364
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varer under fremstilling	7.695	7.818
		7.695	7.818
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	426	1.394
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.840	10.587
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder og joint venture	131	89
	Andre tilgodehavender	1.767	2.230
	Periodeafgrænsningsposter	0	310
		23.164	14.610
	Likvide beholdninger	5.164	5.657
	Omsætningsaktiver i alt	36.023	28.085
	AKTIVER I ALT	36.023	29.449

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	3.000	3.000
	Overført resultat	4.486	5.411
	Egenkapital i alt	7.486	8.411
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	313	599
	Hensatte forpligtelser i alt	313	599
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	461
		0	461
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.860	2.808
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.866	9.709
	Skyldig selskabsskat	45	246
	Anden gæld	8.453	7.215
		28.224	19.978
	Gældsforpligtelser i alt	28.224	20.439
	PASSIVER I ALT	36.023	29.449

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.000	5.375	8.375
Overført via resultatdisponering	0	36	36
Egenkapital 1. januar 2021	3.000	5.411	8.411
Overført via resultatdisponering	0	-925	-925
Egenkapital 31. december 2021	3.000	4.486	7.486

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Egmont Creative Solutions A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurser. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er posterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter software og afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, som udgør op til 5 år.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer, lønninger, vedligeholdelse og afskrivninger samt administrations- og ledelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser vedrører den maksimale forpligtelse, der kan påhvile selskabet i henhold til indgået tryghedsaftale over for medarbejdere. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende samskønningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	3.508	4.922
Pensioner	242	359
Andre omkostninger til social sikring	95	91
	<u>3.845</u>	<u>5.372</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>9</u>
3		
Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8	11
Valutakursgevinst	3.071	2.911
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	768	119
Andre finansielle indtægter	5	0
	<u>3.852</u>	<u>3.041</u>
4		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	304	550
Valutakurstab	3.993	2.614
Andre finansielle omkostninger	27	92
	<u>4.324</u>	<u>3.256</u>
5		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	36	261
Årets regulering af udskudt skat	-286	-231
Regulering af skat vedrørende tidligere år	15	0
	<u>-235</u>	<u>30</u>

I skat af årets resultat for 2021 indgår kildeskatter på 6 t.kr. (2020: 15 t.kr.) vedrørende royalties.

6		
Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Softwarelicenser
Kostpris 1. januar 2021		<u>7.444</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>7.444</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		6.080
Afskrivninger		<u>1.364</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>7.444</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u>0</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 3.000 aktier a 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser vedrørte pr. 31. december 2020 indefrosne feriemidler, som er afregnet over for Feriefonden i løbet af 2021.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder udgør 648 t.kr. pr. 31. december 2021, som forfalder i 2022.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

#### 11 Nærtstående parter

Egmont Creative Solutions A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Kapitalbesiddelse
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Ultimativt moderselskab



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.  
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-888924567770

Annemette Degner Sørensen

22-06-2022 09:40

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-974414675775

Torsten Bjerre Rasmussen

22-06-2022 10:34

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-073166765437

Henrik Højsholt Nielsen

22-06-2022 10:42

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-533029737282

Mette Bering Holm

23-06-2022 15:31

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:16927665

Mads Vinding

27-06-2022 09:53

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:1269340667894

Torben Bender

27-06-2022 10:46

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>

Visma Addo identifikationsnummer: 1a346f3e-762c-4831-a620-e6abbbbed8285